



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۸ - ۳ شعبان ۱۴۴۰  
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۲۲ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سرمقاله

چرا عصبانیت امریکا از سپاه سر ریز شد؟



عبدالله گنجی  
مدیرمسئول

بالاخره همسویی جنگ طلبان حاکم بر کاخ سپاه و صهیونیست ها موجب شد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست تروریستی آنها قرار گیرد. این تصمیم امریکایی ها را صرفاً نمی توان امری شتاب زده و احساسی تلقی کرد. آنچه امریکا اعلام کرد نتیجه عقده حقارت و ناکامی ۴۰ ساله ای است که دژ استوار سپاه در حفاظت همه جانبه از هویت و استقلال ایران و غرب آسیا به ارمان آورده است. بدون تردید امریکا سپاه را عامل ناکامی همه طراحی ها و دسیسه های خود در خاورمیانه از یک سو و ماندگاری نظام جمهوری اسلامی از سوی دیگر می داند. وقتی رئیس جمهور یک ابرقدرت که ۷ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کرده است با هواپیمای چراغ خاموش و ششانه در یک فرودگاه مترو که در عراق می نشیند، می توان فهمید که سوزش این درد و حقارت از کجا ناشی می شود. اما به دور از تعلقات و عواطف ملت ایران نسبت به نهاد مقدس سپاه، واقعاً علت اقدام امریکا چیست؟ در نگاه اول همه بر این باورند که سپاه عامل اخراج امریکا از خاورمیانه و ناکام گذاشتن تروریست ها در منطقه اسلامی است اما این صرفاً بخشی از پازل ناکامی امریکا از سوی سپاه است.

۱- امریکا با جنگ اطلاعاتی، امنیتی، رسانه، روانی و سایبری به میدان مبارزه با نظام آمده است. مواجهه هوشمندانه با پروژه نفوذ و سلسله جاسوسی های امریکا و مقابله با یارگیری امریکا در درون ایران از سوی سپاه انجام شده است. راهبرد فروپاشی از درون از طریق جنگ روانی و اقتصادی و نفوذ چریکانه و فردی تاکنون با محوریت سپاه خنثی شده است. ۲- سپاه در همه دوران تحریم توانسته است شعله کار و توسعه را در کشور فروزان نگه دارد. در اوج تحریم از پالایشگاه تارا آهن و جاده و گازرسانی، سد و... از سوی سپاه انجام شده است. سپاه از عوامل اصلی ضربه گیری تحریم های امریکا علیه ایران بوده است که خودگشایی بنز پسین آخرین شاهکار این جریان مقدس و مردمی است.

۳- سپاه و جریان مردمی وابسته به آن در جهان اسلام، محیط خاورمیانه اسلامی و خلیج فارس را برای امریکا نامن کرده است. کشتی های آنان را کنترل می کند. بر مقرهای امریکا در عراق و سوریه و حاشیه جنوبی خلیج فارس تا افغانستان اشراف دارد و این اشراف و اقتدار کاخ سفید را به دیوانگی کشانده است.

۴- سپاه در ۱۵ سال گذشته پروژه های دولت سازی، ملت سازی، افزایش امنیت صهیونیست ها، تجزیه جهان اسلام، تسلط بر منافع برخی کشورهای اسلامی و رشد تروریسم در غرب آسیا را ناکام گذاشته است لذا باید واکنش به این حقارت را درک کرد.

بقیه در صفحه ۲

# حماقت درجه یک امریکایی

## شورای عالی امنیت ملی ایران پس از بیانیه کاخ سفید در تروریستی خواندن سپاه پاسداران ارتش امریکا را رسماً در فهرست گروه های تروریستی قرار داد

۲۰۰۷ نیز شاخه قدس سپاه ایران را تروریست اعلام کرد اما با فتوحات سپاه قدس در مبارزه با تروریسم داعش که از سوی امریکا تولید، تجهیز و حمایت می شد، با شکست بزرگی روبه رو شد و این رفتار امریکایی ها آشکارا عقده گشایی در مقابل شکست های اخیر آنان است. هرچند امریکایی ها از تحریم کشورها و گروه های مختلف در جهان و برچسب تروریستی زدن به دیگران تعبیری اقتدارگرایانه برای خود دارند اما عاقلان جهان این رفتار افراطی و بی محابای امریکایی ها را نشانه ترس و اقول قدرت امریکا ارزیابی می کنند. | بقیه در صفحه ۲

اعلام شود. رئیس مجلس و برخی نمایندگان نیز که در اقدام و تصویب طرح ها علیه امریکا در سال های اخیر، همپای مصوبات کنگره و مجلس امریکا علیه ایران حرکت نکرده بودند، بر موضع تروریستی خواندن ارتش امریکا در صورت اقدام احمقانه امریکایی ها، تأکید کردند. هرچند ناظران و صاحب نظران، این اقدام امریکا را مثل برخی دیگر از اقدامات اخیر، حمایت از نتانیاهو در انتخابات رژیم اشغالگر تفسیر کردند اما به نظر می رسد بتوان آن را فراتر از چنین انگیزه های و در واقع اقدامی برای سرپوش گذاشتن و به فراموشی سپردن مجموعه شکست های امریکا در منطقه غرب آسیا عنوان کرد. امریکا در

حماقت درجه یک امریکایی در تازه ترین رخ نمایی خود، به خط جنون زد و سرانجام پس از پیش بینی رسانه های امریکایی، دولت امریکا در بیانیه ای، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست تروریسم قرار داد و تأکید کرد که این اولین بار است که یک ارتش رسمی و بخشی از یک حاکمیت ملی را تروریست اعلام می کند. بلافاصله پس از آن، شورای عالی امنیت ملی ایران نیز در اقدام مقابله به مثل، دولت امریکا را حامی تروریسم و فرماندهی مرکزی ارتش امریکا در منطقه غرب آسیا را در فهرست گروه های تروریستی قرار داد. ساعاتی قبل از این، وزیر خارجه ایران به دولت پیشنهاد داده بود که در صورت حماقت امریکایی ها، ارتش امریکا تروریست



حسین برضایی افشاری



## مقاومت خانه به خانه مقابل سیل

در کنار تمام تخریب گری های سیل طبیعت، در شمال و جنوب کشور ایستادگی و همت مردم در برابر ویرانگری سیل، سد ساخت

■ خوزستان یکبار دیگر به منطقه مقاومت تبدیل شده است. بسیاری از روستاها و مناطق این اسطوره مقاومت زیر آب رفته و بسیاری از مناطق هم در خطر قرار دارد. به گفته استاندار خوزستان حوضه ابریز کرخه یکی از تهدیدهای استان خوزستان است و ورودی آب به سد کرخه همچنان بالای ۲هزار است و ظرفیت مخزن سد کرخه قدرت مانور زیادی را نمی دهد. سیل بند اول شهر شیبان شکسته و در پی این حادثه فرماندار شهرستان باوی دستور تخلیه شهر ۴۰هزار نفری شیبان را صادر کرد | صفحه ۳

بررسی جایگاه اندیشه «شهید آوینی» در جامعه امروز در گفت وگویی «جوان» با اکبر نبوی

### بیشتر از صورت مرتضی حرف زده ایم تا سیرت او

می دهد: مسئله بسیار مهم در مورد شهید آوینی این است که طی این سال ها که از شهادت ایشان گذشته، ما بیشتر از صورت مرتضی حرف زده ایم تا سیرت او. برخی حتی بعضی از نهادها با نیت خیر، برچمی از آقا مرتضی در دست گرفتند و آن را برافراشتند اما در بینش و عملکردشان آن نقاط کانونی اندیشه شهید آوینی را که برشمرده چهار دهه می کنند و زیر سؤال می برند نمی شود. من از آوینی سخن بگویم و مدعی شوم آوینی برایم یک الگو و شمایل است اما به کفون های اندیشه او بی توجه باشم. نبوی در این خصوص به برخی نهادهای فرهنگی مثل سازمان سینمایی و بنیاد سینمایی فارابی اشاره می کند و می افزاید: اینها از مرتضی خیلی صحبت می کنند ولی کارنامه و عملکردشان نشان می دهد انقدر هاجم به آرمان های آقا مرتضی وفادار نیستند. لذا از این زاویه اگر به سؤال شما بپردازیم باید بگویم شهید آوینی هنوز توسط مدعیانش فهم نشده است بلکه اندیشه او خیلی هم مظلوم واقع شده است. ■ تفکر با نقد زنده می ماند نه با تجلیل

این منتقد سینما معتقد است که تفکر و متفکر با نقد زنده می ماند نه با تجلیل و تقدیر صرف. لذا لازمه زنده ماندن تفکر شهید آوینی را نقد تفکر او می داند. نبوی می گوید: صرفاً از شهید آوینی حرف زده شده است. این راه دوستی که سال ها برایش مراسم برگزار و مرا هم دعوت می کردند گفتم که توجهی به معزز حرف های

بهشتی را بر جسته می کنند که ظلم به شهید بهشتی است. دیگران هم از زاویه دیگری به شهید بهشتی ستم می کنند. این نکته بسیار مهمی است. ■ قشری گری آفت فهم آوینی است

این منتقد سینما به نقد شهید آوینی به فیلم «مادر» اشاره می کند و می گوید: «یادمان باشد آوینی یک انسان غیر معصوم است که در یک فرصت زمانی یک زیست فکری فرهنگی و هنری داشته است و در این فرصتی که خداوند در اختیارش قرار داده مجموعه ای از کنش ها و واکنش ها را از خود بروز داده است. این کنش ها و واکنش های می تواند با گذشت زمان بسط پیدا کند. ما می توانیم بگویم بخشی از آنها مربوط به دوره خاص خودش است و در دوران امروز جواب نمی دهد. بخشی را هم می توانیم بگویم اساساً اشتباه است. شهید آوینی با همه احترامی که دارد با همه قدر و منزلتی که دارد در اینجا و آنجا اشتباهاتی کرده است. من مثلث کانونی اندیشه شهید آوینی را گفتم که چیست، بر اساس هم فیلم سازی با نقد فیلم می کند اما ممکن است یک جانقد فیلمش نادرست و غلط باشد. ممکن است جاهایی از یک فیلم، واقعی متوجه نشده باشد. مثلاً نقد او بر فیلم «مادر» علی حاشی نیست. این با آن مثلث کانونی منافاتی ندارد. و فقط به نظر من اینجایک اشتباهی را مرتکب شده است که دلایل خاص خودش را هم دارد.» | بقیه در صفحه ۱۶

### شینخوا: تروریستی نامیدن سپاه اوضاع خاورمیانه را وخیم تر می کند

خبرگزاری رسمی چین اعلام کرد، تروریستی نامیدن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران از سوی امریکا، اوضاع منطقه را بدتر خواهد کرد. خبرگزاری چین خاطر نشان می کند که بسیاری بر این باورند که حرکت دولت امریکا در تروریستی نامیدن سپاه ایران به عنوان یک نهاد مهم نظامی، اوضاع خاورمیانه را پیچیده و بغرنج تر خواهد کرد. همزمان تلویزیون مرکزی چین نیز در تحلیلی تأکید کرد: دولت امریکا در حال پیشبرد راهبردی است که بر اساس آن مشکلات خاورمیانه بیشتر خواهد شد. در این تحلیل که از «سی سی تی وی ۱۳» پخش شد، آمده است: خاورمیانه در سال های اخیر دستخوش تحولات زیادی شده است و هر تحرک نادرستی در این منطقه می تواند اوضاع را بدتر کند. رسانه های چین افزوده اند: پیش از این سپاه پاسداران ایران به امریکا هشدار داده بود که چنانچه سپاه را تروریست بدانند، ایران نیز دست به اقدامی تلافی جویانه خواهد زد.

**جناب آقای محمد خدای**  
**انتصاب شایسته جناب عالی را**  
**به عنوان معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ**  
**و ارشاد اسلامی تبریک می گویم**  
**عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان**

انقلاب، زنده و پویاست؛ پاسدار انقلاب، پاسدار چنین موجود زنده و پویا و متحرک و پیشرونده ای است.

میلاد خجسته و باسعادت حضرت امام حسین (ع) و روز پاسدار بر جبهه گران عرصه سازندگی و آبادانی میهن اسلامی مبارک باد

**ولادت امام حسین (ع)، حضرت ابوالفضل (ع)**  
**و امام زین العابدین (ع) گرامی باد**

بانک اقتصاد نوین  
EN BANK IRAN'S FIRST PRIVATE BANK  
با هم، برای هم

شرکت تامین سرمایه نوین  
شرکت پرداخت نوین  
شرکت اقتصاد نوین